Dl notar din Gașa *Ioan Zoră* și soția sa *Maria Nozdroviczky* din dragostea față de biserica creștină au dăruit de sf. sâmbătorii ale învierii bis. ort.-rom. din Gașa, un rând de odăjzii și un potir de argint în preț de 286 coroane, pentru care fapt subscribul în numele comunei noastre bis. și pe această cale li aduc mulțumita noastră.

Gașa, 12/25 Aprilie 1900.

Tr. Terebențiu paroh.

Bibliografie. Au apărut și ni-s'au trimis următoarele două cărțicele: *Micul Gendar*, ilustrat cu icoane pentru școlile primare, de *Ioan Trușcescu*, învățător. Pentru anul al III-lea. Ediția VI. Preț: 60 bani (fieri). Se poate procura dela autor în *B.